Constantine Secherianu deinde in sequelam praeviae ordina-tinis gubernialis sui
assumtionem a fato magistratu sollidtante, abinde vero sub 22. octob. 1845. cam
resolutionem obtinente, - quod cum communitas ejas recursum suum ad altissimum
Thronum regium insinuatum, jam effective proniovedit, - usque edendam in substrato
altissimam determinationem regiam, precibus ejusdem deferii nequeat, - supplicans rursus
ad reg. gubrenium confugiendo, dictum magistratum ad obedinetiam adstringi, semetque ad
praxim ibidem exercendam assummendum disponi petiit , per r. gubemium vero sub
22.Januarii 1846. eo inviatus exstitif: ut siquidem vertens in quaestione recursus
Communitatis coronensis ad altissimum Thronum regium promolus, magistratui ejati pro
praestanda informatione sub 11 Decemb.1845. communicatus sit, et pro illa submittenda
dies 15. Marții 1846. sub responsabilitate magistratus peremtorie praefixa sit, - documenta
sua via magistratus exhibeat altissimo loco substernenda.

In hoc reruni situ r. gubemium, cui initio attacti supplices li belii Communitatis
Districtus et Civitatis coronensis, nec non universitatis nationis saxonicae, altissimam
signaturam nacti, per obsequentissimam hane cancellariam aulicam pro praestanda
adaequata, omnibusque numeris absoluta informatione, re interea integre servata,
communicati exstiterunt, -ope humillime advolutae relationis sub 25. Junii a.c. praestitae,
penes readnexionem altissime signatarum instantiarum, relationem magistratus coronensis
sub 6 Maji a.c. exaratam, preces item Constantini Secherianu ad Majestatis vestrae
sacratissimae personam directas, una cum cunctis actic objectum hoc ferientibus pro
ferenda altissima determinatione regia submittiL

Communitas Districtus et Civitatis Coronensis in altissime b. signato supplici suo
libello de dato 2. Augusti 1845. exarato, huieque aedusa instantia sub 16. Julii 1845.
expedita, cum alteratione ordinationis obsequentissimae hujus CanceUariae aulicae sub 28.
Febr. 1845. lataee, approbationeque ci ta ta e resolutivae magistratus coronensis
determinationis, Constantinum Secherianu cum suis precibus intuitu ejus ad praxim penes
fatum magistratum excercendam assumtionis prolatis, amovendum b. decerni orat; et
praeter motiva per magistratum ejatem in relatione sub 6 Aug. 1845. praestita, adducta,
superiusque recensita sequentia adhuc in fuldmentum hujus petit adfert argumenta:

1. Quod per articulum 6O.“an.l791. pro fundamente decisionis obsequentissimi
hujus Dicasterii aulici deservientem, valachis solum liberum religionis exerciți uni
assecuratum, nequaquam vero jus ad munera publica, seu penes Dicasteria, sive vero in
gremio jurisdictionum obeunda tributum sit; e contra vero universae leles, quibus
fundamentalis constitutio niagni prindpatus Transilvaniae superstructa est, prout illae de
valachis sonantes diserte contineant, iisdem jura individuis receptarum religionum et
nationum tributa haud competere, haec vero fundamnetalis patriae constitutio per dtatum
artic. 60. an.1791. nulla ex parte vel minime sit mutata; imo obsequentissima quoque haec
cancellaria aulica medio decreti aulid sub 24. SepL1824. editi, enundaverit, menționa tuni
articulum solum ad religionem valachorum applicationeni habere in his verbis: "Siquidem
vigore articuli 60.a.1791. disunitos in libero solum religionis exerdio confirmantis, iidem in
numerum lege receptarum religionum elevati minime sinL"

2. Quod juxta usum a pluribus saeculis vi gen tem in Transylvama omnia offida,
altiora, aeque ac minora absque discrimine an electioni subsint, neene, per individua triuni
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nationum, et quatuor receptarum religionum gesta sint, nullaque praeexistat lex,
fundamentalem hanc constitutioneni alterans; îmo vigore quoque decreti aulici sub l.Juniii
1837. editi, predbus valachorum disunitorum se ad gerenda offida publica admitti
orantium delatum non sit in verbis: "Porro cum vigore fundamentalis mag. prindp.
Transyivaniae constitutionis, innuente etiam recentiori lege, artic. quippe novell. 15. 1791.
offida publica in hoc magno prindpatu tantum receptae religionis individua consequi
valeant; hinc recurrentibus viam ad offida publica dvitatensia tantum in illo casu patere
posse: si praeter alias ad id desideratas qualitates in praevio quoque respectu in sensu
legum gerendi muneris publid capaces essent"

3. Quod stante praevia interpraetatione artic. 60.1791. leges fundamentales aliam
reiate ad nationes hungaricam et siculicam, in quarum gremio etiam reiate ad minoris
categoriae offida sive via electionis restauantur, sive non, proportio religionum stricte
semper observatur, ac proinde ad eadem offida non alii nisi assedae recepta rum religionum
exdusis disunitis admoventur, et aliâm reiate ad nationem saxonicam, ubi neque ad offida
majora electio distictim e singulis receptis religionibus susdpitru, subirent applicatione,
quum eadern interpraetatione (7. ritus n-uniti in ohsersttm legum fundamentalium ad omnia in
gremio nationis saxonicae munera publica admitterentur, dum e contrarie interpraetatio illa
alterras binas nationes nulla ratione attingeret.

4. Quod in gremio nationis saxonicae obsque alterafione fundamentalis ejusdem
constitutionis. non solum disuniti, sed in genere valachi ad officia publica assummi nequeant,
etenim tenore privilegii andreani, jus dvicum et libertas in fundo regi o exclusive saxonibus
(hospitibus theutonids) collata habeatur, et in reliquis etiam privilegiis a divis regibus
hungariae obtentis, mentio solum de natione saxonica fiat, - porro quod etiam gioriosae
reminiscentiae regina Maria Theresia vi b. rescripti regii de dato 8.Junii 1774. editi b.
determinare dignata fuerit, ut ad gerendum in gremio nationis saxonicae offidum
irremissibiliter origo germanica requiratur, - item quod piae memoriae Imperator Josephus
II, valachis solummodo jus territoriale concesserit, et denique quod nobilitati hungaricae
quoque jus Condvilitatis in dvitatibus saxonids eo solum modo concesssum habeatur, ne
per hoc leges, et constitutiones nationis saxonicae decurtentur. - Denique

5. Quod ex his omnibus elucescat, hic de fundamentali nationis saxonicae
constituione agi, quae in tali casu spedali, per editas catenus ordinationes in uno alterove
circulo alterări non possunt, sed eousque, donec subsistunt, etiam per poteslatem
executivam, in suo vigore sustentari debeanL

Universitas nationis saxonicae in atata sua instantia aeque altissime b. signata
motivis his per communitatem Districtus et Civitatis coronensis in medium adductis per
totum adstipulando, pred bus, ejusdem superius adductis, b. deferendum decerni suppIicaL

Magistratus coronensis in relatione sua sub 6. Majii a.c. reg. gubernio praestita,
motivis per toties fatam Communitatem adductis, et a sua quoque parte in omnibus
secundatis adjunxit, quod sub decursu septem saeculorum, a quo hospites theufonici, per piae
memoriae reges Hungariae vocali, vi privilegiorum et immunitatum iisdem elargitorum
disfinctam inter caeteras magni ejatis principatus conslituerunt natione, cujiis negotia publica
vi privilegiorum in gremio suo per ipsos origine saxones excusive huedum procurata sunt,
quin sub Itorum decursu 24. generationes complectente, ullus in gremio nationis saxonicae
valachus munus publicam ungquam obiisset. ideoque ipse etiam magistratus, ne saxones per
gentem valachicam in obversum legum et privilegiorum, integritatem nationis saxonicae
defendentium, obruantur et opprimantur, saepius memoratis precibus Communitatis districtus
et civitatis Coronensis, b. locum dări petit.

Supplicans Constantinus Secherianu in supplid suo libello ad personam
Majestatis vestrae sacratissimae directo, penes exhibitionem documentorum suorum petit,
quatenus majestas vestra sacratissima paterne perspidendo, quod quaestionata
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Coniniunitas coronensis recursum ad allissimum Thronum regiuni ideo solum insinuaverit:
ut hac ratione sibi expensas el fatigia causare, suique ad prnxinie susceplionem
procraslinare possit, recursusque hic non soluni legibus patriî.s, el b ordinationibus rogiis,
sed legibus quoque naturae adversetur, eas gratiosas edere dignelur ordinationes, ut non
obstanle recursu Communitatis coronensis supplicans quantocyus ad praxim suscipialur.

Denique r. gubernium, in superius altacta sua relalione declarau quod idem
priori suae opinioni hac in parte depronitae, nune ex asse inhaereat.

O p i n i o .

Obsequentissima haecce Cancellaria aulica dum praesens objeclum per r.
gubernium medio superius d. advolutae opinativae repraesenliationis pro ferenda altissima
determinatione submissum fuisset, e combinatione actorum et respective e supplicantis
Constantini Secherianu de denegala per magislraluin coronensem sui ad praxim penes
magistratura hauriendam admissione, coram r. gubernio conquerentis expositione. per
fatum magistratura haud oppugnata, quin imo tacendo suo loco rd ic la , comperit:
memoratum supplicantem g. ritus n. unitum esse Coronae possessionalum, linguae
germanicae gnarum, et absolutis de ordine praescripto in lyceo r. daudiopolitano studiis
ju rid ids, coetui cancellistaruni r. tabularium jam  efTective incorpo-ratum, magistralumque
coronensem ejusdem supplicantis petito cum provocatione ad arlic. dietalem 15. a 1791. de
applicatione patriae civium e solis Iribus lege receptis nalionibus ad ofticia publica
sonantem, ex obtutu religionis, quam supplicans profitelur, medio resolutionis sub 11.
Septemb. 1844. expedilae haud detulisse.

Quum tamen artic. diaetali 60. de anno 1791. praeserptum habeatur: ut omnes
religionis g. ritus n. unitae assedae, pro sua condilione adinstar reliquorum incolarum
tractenlur, condiție vero Constantini Secherianu. eo, quod Coronae sit possessionatus. el
linguae germanicae, pro officiali saxonico, essentialem requirentiam constituentis, gnarus,
«iniuiin evaserit talis . qiialix eundem. adepta Coronae concivilitate, jam  pro Saxone
hahendum - ad praxim corma magistrata coronensi hauriendam in nexu cum reliquis,
quibus gaudel qualitatibus, reddil omnno qualificatum, obsequenlissima haecce Cancellaria
aulica spectato eo, quod opinio r. gubernii hoc in merito depromla sensui arlic novell. 60. a.
1791. condili, congruat, perhibente humillime advolula philera referadali, relationem r.
gubernii, in subversantibus his circumslanliis, pro stalu nolitiae suscipiendam, et respective
determinationem per idem gubernium r. propositam suo loco relinqueadam invenit

Obmolis jam  nune tam per Communitatem Districtus C oronensis, quam etiam
per Universitatem nationis saxonicae, in supplicibus suis libellis altissima mânu b. signatis,
in obversum ci ta ta e determinationis objectionibus, cum singulis actis denuo combinatis
fidelissimum hocce Dicasterium aulicum modo quoque sufficientem, a priori sua
delerminatione, per approbalionem opinativae relationis r. gubernii lata - recedendi
ralionem eo minus inveniendo, quod argunientationes Universitatis nationis saxonicae, et
publici coronensis Claris articul 19. et 60. 1791. lenoribus usu tam in jurisdictionibus
hungaricis et siculicis, quam penes altiora quoque m. Prindpatus Dicasteria roboratis
praevalere nequeant - praesens objectum, ex incidenti b. ailissimae signalurae Majestilis
veslrae sacratissimae pro dem enler edenda altissima resolutione regia demisse propunere
sustineL

Humillime infrascriplus Referens ordinarius, quemadmodum occasione latae per
Cancellariam auliam, die 28. febr. 1845. nr.1606. determinationis, ila modo quoque a
conduso Cancellariae diversam fovendo opinionem, ex intima anim convicțiune, quod
provocatus, e tin  serie actoruni exhibitus artic. diaetalis 60. a. 1791. conditus, cum unice de
libero religionis gr. ritus disunitorum exerdtio, nequaquam vero de valachorum n.
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unitorum ad publica offida applicatione agat, nec ad praesentem casum quadret, nec vero
valacho disunito Constantine» Secherianu ad praxim coram magistrata coronensi
hauriendam jus tribuere possit; quod porro leges et patriae constitutiones, in genere publica
offida, non aliis, nisi lege recepta rum nationum et reUgionum indviduis conferenda esse
stataant, quodve signanter privilegia et sacra diplomata, jura et fundamentalem nationis
saxonicae constitutionem respidentia et firmantia, competentiam ad publicam
administrationem in gremo ejusdem nationis tractandam solis saxoni bus tribuant, quod
itidem, etsi diversarum etiam nationum et reUgionum individua longo temporum tracta,
identidem nationi saxonicae quoad dvicam correlationem, non vero quoad jus ad publica
offida aspirandi, incorporata reperiantur, tamen națio saxonica, quae fundamentalem,
eamque privilegialem habet constitutione, ab usu tam in jursidetionibus hungarids et
siculids, quam penes al ti ora etiam magni prindpatul Dicasteria vi gen te, longe diversam
reiate ad publicam administrationem jurisdictionalem, puritatem sibi lege attributam
nunquam amiserit, magistratualibus et drcularibus officiis, quemadmodum a sacculis, ita
hodie adhuc penes soios saxones nativos, quibus de jure exdusive competunt, stantibus;
quod non absimiliter națio saxonica, seu teutonica, quoad originem acque ac linquam talis,
hoc suo jure in ligibus et constitirtionibus, privilegiisque genralibus fundata, per
determinationes in casibus spedalibus via politica lata, tali quaestione ad corpus
legislativum pertinente, privări absque gravi juris laesione non possit, et quod denique
status quoque politic ratio, natione, saxonicam, in jure suo offida magistratualia et
jurisdictionaUa exdusive subeundi, manutenendam, purtiatemque ejus, cum exdusione
alienae nationis et haud receptae reUgionis, sensu legum sarte tecteque servandam suadeat,
ex intima inquam animi convictione e praerecensitis prindpiis, legum et privilegiorum
dictamini superstructis, hausta, determinationem manistratas Coronensis sub ll.Sept.1844.
Nro. 3306. latam, tenore cujus Constantinum Secherianu, cum petito de sui ad praxim
coram magistrata coronensi hauriendam admissione prolato amovit b. approbandam,
suoque loco reUnquendam esse humillime infra scriptas Referendarius demisse censeret
(snhscrisu Referentele, Conrad.)